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Varför tar ett försäkringsbolag
fram ett klimatindex?

Folksams vision är att bidra till
en långsiktigt hållbar tillväxt
där individen känner trygghet.
"Hållbar samhällsutveckling"
definieras enligt Brundtland-
kommissionens rapport:
"...en hållbar utveckling
tillgodoser dagens behov utan
att kompromissa med möjlig-
heten för kommande genera-
tioner att tillgodose sina
behov"1.

Klimatpåverkande faktorer
under det senaste århundradet

Kärnan i begreppet är att dagens
ekonomi inte får urholka förutsätt-
ningarna för långsiktig tillväxt, till
exempel genom att ödelägga grund-
läggande tillgångar i miljö och sam-
hälle. Begreppet vilar på tre ben, ett
ekologiskt, ett socialt och ett ekono-
miskt.

Klimatet har förändrats. Under
1900-talet har jordens medeltempe-
ratur stigit med ungefär 0,6 grader.
Det finns en oenighet om vad som
orsakat denna uppvärmning. Är det
naturliga fenomen, eller har de or-
sakats av människan? Oenighet rå-
der även om människans aktiviteter
har en värmande, vilket är det som
diskuterats mest, eller en kylande
effekt, via ökade utsläpp av partik-
lar (främst sulfat) som reflekterar
solljus och hindrar det från att nå
markytan. Sanningen är som ofta
en kombination av flera faktorer.

Det visar sig att nettoeffekten
trots allt är en uppvärmning av
jordklotets klimat. Då har man ta-
git hänsyn till de helt naturliga vari-
ationer i temperatur som förekom-
mer på grund av variationer i sol-
strålning, samt en kylande inverkan
från ökade industriella utsläpp (se
graf). Den värmande nettoeffekten
motsvarar 2,5 watt per m2, det vill
säga ungefär en procent av den na-

turliga absorptionen på 240 watt
per m2. År 1995 ansåg sig IPCC
(FN:s internationella expertpanel
för klimatfrågor) för första gången
tämligen säkert kunna slå fast att
människan faktiskt har börjat på-
verka jordens klimat.

Fortfarande finns det de som tror
att uppvärmningen är av godo. Un-
der de senaste Kyotoförhandlingar-
na avslöjade sig Rysslands president
som anhängare till denna tro. Och
visst hade en temperaturhöjning va-
rit behaglig för befolkningen i kyli-
ga klimat. Problemet är att föränd-
ringarna inte säkert sker just där vi
vill ha dem, och att de kan ge upp-
hov till en räcka andra processen
som helt eller delvis styrs av tempe-
raturen och inte är lika önskvärda.

FN:s klimatpanel IPCC räknar
med att den globala temperaturen
kan ha ökat med ytterligare 1,4-5,8° C
vid slutet av detta århundrade. Det
kommer alltså att bli varmare, men
frågan är hur mycket varmare, hur
snart, och var? Olika scenarier ger
olika svar, men det troliga är att
Sveriges klimat år 2100 blir fyra gra-
der varmare, torrare i norr men fuk-
tigare i söder, jämfört med idag. Det
är få biologiska system som kom-
mer att kunna anpassa sig till en så
snabb klimatförändring, vilket

1Bruntland Kommissionens FN-rapport
”Vår gemensamma framtid”, Världskom-
missionen om Miljö och utveckling, 1987.
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2Källor: SMHI, Naturvårdsverket, Energi-
myndigheten, KungligaVetenskapsakade-
mien, Red Cross, MunichRe, Svenska Dag-
bladet. Graf från Edman (2003) med
statistik från Intergovernmental Panel on
Climate Change (IPCC) 2001.

innebär att vi riskerar att förlora ett
stort antal av de växter och djur
som lever här. Det kommer att ha
betydelse inte bara för våra natur-
upplevelser, utan även för vårt vikti-
ga skogs- och jordbruk, och fisket. I
andra delar av världen blir konse-
kvenserna långt allvarligare. Vissa
låglänta regioner kan bli obeboeliga
efter att ha översvämmas av stigan-
de havsytenivåer och ökade vatten-
mängden i vattendrag. Redan torra
regioner i Afrika och Asien blir
ännu torrare, vilket leder till pro-
blem med vatten- och livsmedels-
försörjning. Dessa konsekvenser är
redan synliga i statistiken: 1993-1997
inträffade i medeltal 200 väderrela-
terade katastrofer. Mellan år 1998
till 2002 steg siffran till 331, med
svält som den främsta dödsorsaken
och översvämning som den kata-
strof  som påverkar flest människor.

I industriländer kräver det ökade
antalet väderrelaterade katastrofer
färre dödsoffer men är tydligt mät-
bara i ekonomiska termer. Det stora
tyska återförsäkringsbolaget Mu-
nichRe har beräknat att kostnader-
na för väderrelaterade katastrofer
under 2003 uppgick till över $60
miljarder, vilket är $5 miljarder mer
än året innan. Försäkringskostna-
derna ökade med $3,5 miljarder till
$15 miljarder. Det finns alltså
många goda skäl att försöka hejda
klimatförändringarna.

Är Folksams Klimatindex®
överflödigt när nu Sverige, och Eu-
ropa, inför ett system för att handla
med koldioxid? Nej, för Folksams
Klimatindex och handelssystemet
har olika syften och olika deltagare.
Det svenska handelssystemet riktar
sig till drygt 500 anläggningar i
Sverige inom vissa branscher och
syftar till att minska dessa anlägg-
ningars utsläpp av koldioxid via
handel. De anläggningar som om-
fattas av handelssystemet står för
cirka en tredjedel av Sveriges totala
koldioxidutsläpp. 22,9 miljoner ton
koldioxid i utsläppstillstånd ska för-
delas mellan dessa anläggningar,

som sedan kan börja köpa och sälja
dessa tillstånd. Eftersom det kan
vara billigare att minska koldioxid-
utsläpp utanför Sverige finns det en
risk att systemet leder till att svens-
ka företag köper upp utsläppsrät-
tigheter utomlands och ökar utsläp-
pen inom Sverige. Klimatpåverkan
blir densamma oavsett var utsläp-
pen sker, men att de svenska utsläp-
pen ökar är inte riktigt den utveck-
ling som vi hoppas på. Farhågor har
väckts att handelssystemet kan leda
till att Sverige inte lyckas uppnå det
klimatmål som fastslagits (minus
fyra procent till 2010 räknat från
1990 års nivå), eller att utsläpps-
minskningarna måste åstadkom-
mas av all verksamhet som ligger
utanför handelssystemet. I handels-
systemets andra period (2008-2012)
hoppas man kunna inkludera trans-
porter.

Folksams Klimatindex syftar till
utsläppsminskningar på ett bredare
plan: att förmå alla svenska börsfö-
retag att minska sina utsläpp oav-
sett var de sker via två principer:
självinventering på koncernnivå,
inklusive viktiga insatstjänster ("in-
direkta" utsläpp), samt ett offentlig-
görande av dessa uppgifter för att
möjliggöra externt tryck. Initiativet
redovisar även företagens åtgärder
för att minska sina koldioxidutsläpp
och framhäver företag med effekti-
va åtgärder. 281 företag inbjöds att
deltaga i Klimatindex 2004, 270
börsnoterade och elva icke börsno-
terade. Av dessa är det 19 företag
som också äger anläggningar som
omfattas av handelssystemet.

Hur ska då koldioxidutsläppen
minskas? Ja, detta är något som fö-
retagen avgör bäst själva. Varje fö-
retag bör känna till från vilka pro-
duktionsled som utsläppen är störst
– om inte kan deltagande i Klimat-
index göra bilden tydligare. Företa-
gen kan därmed beräkna var åtgär-
der och investeringar för att minska
koldioxidutsläpp blir mest kost-
nadseffektiva. Samtidigt vet vi att
cirka 40 procent av de svenska kol-

dioxidutsläppen från fossila bräns-
len kommer från transporter, och
att vägtrafiken ökar med 1,5 pro-
cent varje år. Utsläpp från transpor-
ter är något som är gemensamt för
företag i alla branscher och gör att
även företag i tjänstesektorn kan ha
betydande koldioxidutsläpp. Ett all-
mänt råd till svenska företag som
vill minska sina koldioxidutsläpp är
därför att fokusera på transporter
och tänka över såväl tjänsteresan-
det som eventuella godstransporter.
25 av företagen i Klimatindex 2003
angav att man använde sig av video-
konferenser för att minska tjänstre-
sandet. Mer än 50 företag uppgav
att de medvetet arbetar med att sty-
ra tjänsteresandet till en högre an-
del tågresor, och 30 företag kunde
ange i vilken mån de transporterar
gods per tåg eller båt. Folksam har
egna goda erfarenheter av åtgärder
för att minska våra koldioxidut-
släpp. Genom att styra om från flyg
till tåg och minska vårt bilåkande
har vi minskat våra koldioxidut-
släpp med 408 000 kg. Och genom
att byta till Bra Miljövalmärkt el
har vi minskat utsläppen med ytter-
ligare 45 000 kg. Totalt en minsk-
ning med 453 000 kg per år.

Välkommen att ta del av nästan
300 svenska företags klimatstatus
och klimatinsatser.

Carina Lundberg,
Chef  Corporate Governance Folksam

Åsa Skillius, Forskare Folksam
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Folksams Klimatindex visar
att jämförbara utsläpp från
svenska börsföretag ökar med
två procent mellan år 2002 och
2003.

Sammanfattning

I absoluta tal uppgår ökningen för
de jämförbara utsläppen till ca 0,5
miljoner ton från 27 miljoner till 27,5
miljoner ton koldioxid.

Vid en jämförelse av jämförbara
data från företag som var noterade
på börsen både år 2002 och 2003
framgår det att utsläppen har ökat
med cirka 470 000 ton koldioxid.

Företagens åtgärdsarbete
Folksams Klimatindex bedömer
företagens ansträngningar att mins-
ka sina koldioxidutsläpp, till exem-
pel genom energieffektiviseringar
eller ökad användning av biobräns-
le. Ca 75 procent av företagen har
fått omdömet ”godkänt” eller bätt-
re för sina åtgärder i årets under-
sökning.

Jämfört med förra årets under-
sökning är kvaliteten på företagens
åtgärdsarbete i det närmaste den-
samma. Företagen har dock i högre
utsträckning än tidigare kunnat
kvantifiera resultatet av åtgärdsar-
betet i sparade antal ton koldioxid.
Detta underlättar bedömningen av
företagens åtgärder.

Svarskvaliteten förbättras
77 procent av företagen i Folksams
Klimatindex 2004 har belönats med
omdömet ”godkänt” eller bättre för
sina svar. Detta ska jämföras med
70 procent i fjol. Svarskvaliteten har
alltså förbättrats i årets undersök-
ning jämfört med fjolårets.

De företag som avstår från att
lämna uppgifter tillhör inte någon
särskild bransch och anledningarna
till varför de inte deltar varierar.
Ofta handlar det emellertid om de-
centraliserade företag med mindre
huvudkontor som inte har resurser
att samla in uppgifterna.

Företagens totala
klimatomdömen
Det genomsnittliga totala klimat-
omdömet, som är en sammanväg-
ning av förändringen i utsläpp per
omsatt krona, åtgärdsarbetet och

svarskvaliteten uppgår till 2,4 av
fem möjliga. Det är en tiondel bätt-
re än i Folksam klimatindex 2003.
IT- och finansbranschen som i år
återigen ingår i urvalet drar ner ge-
nomsnittet för börsen, vilket annars
skulle uppgå till 2,5.

Bästa företag
Bästa företag i Folksams Klimatin-
dex 2004 är TeliaSonera. Av de före-
tag som har fått det sammanvägda
klimatomdömet fem, är TeliaSonera
det företag som har minskat sin kli-
matindikator mest. Nyckeltalet har
minskat från 1,4 ton CO

2
/Mkr till 1,1

CO
2
/Mkr, vilket motsvarar 21 pro-

cent. Förändringen det senaste året
beror främst på att TeliaSonera
minskat utsläppen från inköpt el
och samtidigt minskat utsläppen
från tjänsteresor.
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Här följer en genomgång av
hur Folksams Klimatindex har
genomförts samt vilka antagan-
den och avgränsningar som
ligger bakom undersökningen.

Tabell 1. Folksams klimatindex Branschindelning

Branschindex Underbranschindex Branschindelning i

enligt Affärsvärlden enligt Affärsvärlden Folksams klimatindex 2003

Råvaror Kemi Kemi, olja och gas

Olja och gas

Gruv och metaller Gruv och metaller

Skog Skog

Kraft Energi

Industri Transport Transport

Fordon och maskiner Fordon och maskiner

Bygg och anläggningsrelaterat Bygg

Industriella konglomerat Övrig industri

Grossister

Tryckerier och kontorsvaror

Tekniska konsulter

Övrig industri

Konsumentvaror Samtliga underbranscher Konsumentvaror

Hälsovård Samtliga underbranscher Hälsovård

Telekommunikation Samtliga underbranscher Telekommunikation

Media och underhållning Underbransch-indelning Media och underhållning

saknas

Tjänster Underbransch-indelning Tjänster

saknas

IT-företag Samtliga underbranscher IT

Finans Fastigheter Fastigheter

Bank och försäkring, Finans

Investment- och

förvaltningsbolag,

Övriga finansiella tjänster.

Definitioner och avgränsningar

Metod
Folksams Klimatindex bygger på
data och uppgifter som samlas in
direkt från börsföretagen med hjälp
av Folksams Klimatindex egna for-
mulär, via intervjuer, samt direkt
från företagens hemsidor och årsre-
dovisningar. Datainsamlingen sker
under perioden november till maj.

Samtliga företag har givits möj-
lighet att kommentera en preliminär
klimatanalys av företaget och har
då kunnat korrigera fel och/eller
lämna in kompletterande uppgifter.

För att kunna uppskatta storle-
ken på det totala bortfallet i under-
sökningen uppskattas bortfallet för
varje enskild utelämnad utsläppska-
tegori på företagsnivå. Dessa upp-
skattningar bygger på genomsnitt
för de olika branscherna och tidiga-
re års data. Resultatet blir en bort-

fallsanalys som inte bara grundar
sig på uppskattningar av utsläpp
från de företag som inte har svarat
utan också på de svarande företa-
gens utelämnade utsläppskatego-
rier.

Företagens klimatindikatorer
har justerats för inflationen bakåt i
tiden i de fall jämförelser gör mellan
olika år.

Avgränsningar
Folksams Klimatindex omfattar ut-
släpp av koldioxid från bränsle eller
processer i den egna produktionen,
samt från inköpt el, värme, gods-
transporter och resor. Urvalet om-
fattar alla företag noterade på
Stockholmsbörsen. Vid sidan av
dessa har även elva företag som inte
är börsnoterade, men av allmänt
intresse inkluderats i urvalet.
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Klimattrend
Klimattrenden är klimatindika-
torns utveckling över tiden. Klimat-
indikatorn beräknas genom att fö-
retagets redovisade och jämförbara
utsläpp av koldioxid i ton divideras
med företagets omsättning i miljo-
ner svenska kronor. För de företag
där en trend mellan 2002 och 2003
är möjlig att beräkna rensas för
skillnader i redovisande data mellan
åren.

Folksams Klimatindex 2004 be-
dömer i normalfallet endast utveck-
lingen mellan 2002 och 2003. En ut-
veckling som ligger inom intervallet
± 5 procent definieras som stabil.
En klimatindikator som ökar med
mer än 5 procent definieras som ne-
gativ medan en klimattrend som
sjunkit med mer än 5 procent defi-
nieras som positiv.

Klimatarbete
Företag som har redovisat konkreta
klimatåtgärder, som kan kopplas
till någon av företagets större ut-
släppsposter, har fått omdömet väl
godkänt (VG). Om dessa åtgärder
har kvantifierats och tillsammans
motsvarar mer än en procent av fö-
retagets totala utsläpp ge betyget
mycket väl godkänt (MVG). Före-
tag som kan visa på ett systematiskt
miljöarbete har fått godkänt (G)
medan företag utan miljöarbete el-
ler med miljöarbete med ringa om-
fattning har fått omdömet under-
känt (U).

Kraven på företagen har anpas-
sats efter vilken bransch de tillhör.
För företag med låga förväntade
utsläpp ställs följaktligen lägre krav
för att nå ”godkänt” än för övriga.

Svarskvalitet
Svarskvaliteten bedöms utifrån hur
stor andel av utsläppen som täcks
in. Företag som redovisat data för
samtliga sex underkategorier till
Folksams Klimatindex eller utsläpp
motsvarande minst 90 procent av de
totala utsläppen får omdömet väl
godkänt (VG). Företag som har re-

dovisat data men mindre än 90 pro-
cent av de totala utsläppen får om-
dömet godkänt (G). Företag med
en låg datakvalitet har fått tillägget
med tvekan godkänt för att marke-
ra att det finns brister i data. Före-
tag med omdömet underkänt (U)
har inte redovisat några användba-
ra koldioxiddata.

Liksom för åtgärdsarbetet ställs
olika krav på företagen beroende på
vilka förväntade utsläpp de har. För
företag med låga förväntade ut-
släpp ställs följaktligen lägre krav
för att nå ”godkänt” än för övriga.

Klimatomdöme
Ett företags klimatomdöme beräk-
nas utifrån företagets klimattrend,
klimatarbete och svarskvalitet. Alla
tre kriterierna viktas lika högt när
klimatomdömet skall beräknas. Ett
mycket väl godkänt klimatarbete
kan med andra ord kompensera en
negativ klimattrend. Kriterierna
tillämpas lika för alla företag i
samtliga branscher.

Klimatomdömet beräknas lika-
dant för samtliga företag. En nega-
tiv klimattrend drar av en stjärna
från det totala klimatomdömet, en
positiv trend adderar en stjärna till
klimatomdömet. Ett väl godkänt
klimatarbete ger företaget två stjär-
nor att addera till slutomdömet, ett
godkänt klimatarbete ger en stjärna
medan ett underkänt klimatarbete
inte ger någon stjärna. Detsamma
gäller för företagets svarskvalitets-
omdöme. Totalt sett innebär detta
att varje företag får ett klimatomdö-
me på noll till fem stjärnor. Att få
minus en stjärna är omöjligt då fö-
retag som inte redovisat några data
inte kan få en negativ trend.

Branschindelning
Folksams Klimatindex branschin-
delning bygger på Affärsvärldens
branschindelning men har anpas-
sats för Folksams Klimatindex be-
hov. Finansbranschen har exempel-
vis delats upp i två branscher: Fi-
nansföretag samt fastighetsföretag.

Finansföretag har generellt mycket
låga utsläpp medan fastighetsför-
valtning innebär stor värme- och
energiförbrukning vilket leder till
höga koldioxidutsläpp.

Urval av företag
Urvalet för undersökningen är alla
noterade företag på Stockholms-
börsen. Endast de företag som var
noterade på Stockholmsbörsen un-
der oktober 2003, samt inte har av-
noterats sedan dess, ingår i under-
sökningen. I urvalet ingår också
elva företag som inte är noterade.
Dessa ingår inte i totalsiffror eller
branschsnitt.

Bästa företag
Som bästa företag i branschen utses
det företag som uppfyller följande:
1. Har en bedömbar klimattrend

mellan år 2002 och 2003.
2.Har fått flest antal stjärnor i

branschen (minst en, >0).
3. Skulle flera företag i branschen

uppfylla 1 och 2 vinner företaget
med bästa förändringen av klimat-
trenden.
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I Folksams Klimatindex 2004 har 11
procent (av totalt 270 företag) av
företagen redovisat en positiv trend.
Ungefär lika många, 12 procent re-
dovisar en negativ trend. I Folksams
Klimatindex 2003 uppvisade 15 pro-
cent av företagen en positiv klimat-
trend, medan 14 procent hade en
negativ. Den huvudsakliga förkla-
ringen till varför dessa två andelar
har minskat är att urvalet i årets
upplaga återigen omfattar företag
från IT- och finansbranschen. För
dessa företag är det i normalfallet
inte möjligt att bedöma trenden.
För år 2003 har företagen rapporte-
rat in utsläpp motsvarande 27,8 mil-
joner ton koldioxid. Denna summa
innehåller alla redovisade uppgifter.

När utsläppsuppgifterna rensas
från data som inte är jämförbara
mellan år 2002 och 2003 har företa-
gen ökat sina utsläpp från 27,0 mil-
joner ton koldioxid till 27,5 miljoner
ton. Det innebär en uppgång på
knappt 2 procent.

Samtidigt har omsättningen för de
jämförbara företag minskat med 8
procent under perioden (till totalt 1
776 miljarder kronor).

Bortfallet uppskattas till 9,4 mil-
joner ton koldioxid vilket motsvarar
drygt en tredjedel av utsläppen som
fångas in i undersökningen. En stor
del av bortfallet kommer från rela-
tivt få företag. Cirka 7 miljoner ton
härrör från de nio företag som har
det största uppskattade bortfallet.
Sammanfattningsvis har de jämför-
bara utsläppen i årets undersökning
ökat, trots att omsättningen mins-
kat.

Branschtrender
Totalt har börsens klimatindikator
för jämförbara företag ökat med 10
procent. Detta beror framförallt på
den minskade omsättningen. Den
branschvisa utvecklingen beskrivs i
tabell 4.

Tabell 2. Klimattrenden för olika branscher 2002-20033

Bransch Förändring av klimatindikatorn

Konsumentvaror -25 %

Övrig industri -19 %

Gruv- och metaller -14 %

Fordon och maskiner 0 %

Fastigheter 1 %

Skog 5 %

Hälsovård 8 %

Medier och underhållning 17 %

Telekommunikation 34 %

Svenska börsen totalt 10 %
3Branscher med färre än 3 jämförbara företag redovisas inte. Klimattrendsberäkningarna
bygger endast på företag som ingått i undersökningen bägge åren. Nya företag på börsen
samt företag som har avnoterats har tagits bort.

Klimattrend
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I jämförelse med fjolårets under-
sökning är andelen företag med un-
derkänt klimatarbete ungefär det-
samma. Andelen företag som har
godkänt eller bättre klimatarbete
uppgår till ungefär 75 procent båda
åren. De flesta företag i årets under-
sökning når alltså upp till nivån G.

Tabell 3. Bedömning av

branschens klimatarbete, antal

företag.

Undersökt U G VG MVG Totalt antal

år företag

2003 71 61 111 24 2674

2002 51 58 94 - 203

För att uppmuntra en kvantifierad
uppföljning av företagens åtgärds-
arbete belönas de företag som kan
visa på en åtgärd som tillsammans
överstiger en procent av de totala
utsläppen.

Det kan handla om energieffekti-
viseringsåtgärder, konvertering till
biobränslen samt ökad användning
av virtuella möten med hjälp av tele-
teknik. Scania har till exempel bytt
ut kupolugnar mot elektronugnar
och på så sätt sparat 2 100 ton.

Stora Enso har tagit i bruk en in-
tern tåglinje vilket tillsammans med
övriga effektiviseringsåtgärder spa-
rat 7 300 ton.

Branschskillnader
Skogsbranschen redovisar det bästa
åtgärdsarbetet. 100 procent av före-
tagen har ett omdöme som motsva-
rar VG eller MVG.

Klimatarbete

Tabell 4. Klimatarbete, andel i

procent VG och MVG

Bransch 2003 2002

Skog 100 75

Fastigheter 91 70

Konsumentvaror 68 64

Media och underhållning 63 50

Hälsovård 59 38

Fordon och maskiner 57 57

Tjänster 55 27

Kemi, olja och gas 50 -

IT 44 -

Bygg 43 57

Transport 40 40

Övrig industri 39 38

Telekommunikation 38 31

Finans 29 -

Gruv- och metall 29 14

Stockholmsbörsen 58 46

Andelsfrågor
Andelsfrågorna är korta mer direkta
frågor om företagens klimatarbete
som kräver en kvantifiering av åtgär-
den. I Folksams Klimatindex 2004
finns 9 andelsfrågor, beskrivna i tabell 5.

Tabell 5. Andelsfrågor

Fråga Efterfrågade uppgifter

1 Förnybart bränsle, % av inköpt bränsle

2 Andel bilar som drivs på förnybara

bränslen, %

3 Bra Miljöval el, % av inköpt el

4 Förnybar energi, % av inköpt värme

5 Tåg, % av inköpta godstransporter

6 Båt, % av inköpta godstransporter

7 Tågresor, % av inköpta resor

8 Antal videokonferenser

9 ISO 14 001/EMAS för procent av

koncernen

Nedan presenteras de företag som
har redovisat de högsta andelarna.
Antalet företag varierar beroende
på hur många företag som har läm-
nat uppgifter.

Tabell 6 visar resultatet för an-
delsfråga 1. Syftet med frågan är att
uppmuntra en ökning av andelen
förnybara bränslen på bekostnad av
fossila. Högst andel har företagen
C F Berg och PartnerTech.

Tabell 6. Andel förnybart bränsle

Företag Procent

C F Berg & Co 100

PartnerTech 100

Rottneros 89

Studsvik 70

Nobia 65

Brio 63

Stora Enso 61

Swedish Match 57

Karlshamns 40

Klippan 38

Tabell 7 visar resultatet för andels-
fråga 2. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av
bilar som går på alternativa bräns-
len. Tre företag har fyra procent
miljöbilar vardera.

Tabell 7. Andel bilar som drivs på

förnybara bränslen

Företag Procent

Semcon 4

Castellum 4

Bilia 4

NEA 2

Haldex 2

Acandofrontec 1

Enea Data 1

4Tre företag är utelämnade i denna statistik
eftersom deras klimatarbete inte kunde be-
dömas.
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Tabell 8 visar resultatet för andels-
fråga 3. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen el
som är märkt med Bra Miljöval.
Denna el är i det närmaste koldio-
xidneutral och bidrar inte till
växthuseffekten. En rad företag har
hela sin elkonsumtion märkt med
Bra Miljöval.

Tabell 8. Andel Bra Miljöval-el

Företag Procent

Castellum 100

Föreningssparbanken 100

Nobel Biocare 100

KABE 100

VLT Press 100

Ticket Travel Group 100

Lindex 99

OEM Int 76

Handelsbanken 58

Elanders 50

Tabell 9 visar resultatet för andels-
fråga 4. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av
värmeenergi som kommer från för-
nybara källor. En rad företag redo-
visar en hundraprocentig andel för-
nybara källor till sin värme.

Tabell 9. Andel förnybar värme

Företag Procent

Nobel Biocare 100

C F Berg & Co 100

Intellecta 100

Profilgruppen 100

Strålfors 99

VLT Press 92

Assa Abloy 89

Skistar 86

Lundbergs 85

Swedish Match 81

Tabell 10 visar resultatet för andels-
fråga 5. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av tåg
som transportmedel för gods istället
för flyg. Högst andel har VLT Press
med en andel på 95 procent tåg.

Tabell 10. Andel tåg för

godstransporter

Företag Procent

VLT Press 95

KABE 38

Finnveden 14

SCA 6

Wedins Skor 6

Tabell 11 visar resultatet för andels-
fråga 6. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av
båt som transportmedel för gods
istället för flyg. Clas Ohlson och
Karlshamns redovisar högst ande-
lar båt med 94 procent.

Tabell 11. Andel båt för

godstransporter

Företag Procent

Clas Ohlson 94

Karlshamns 94

JC AB 92

Lindex 90

Doro 90

SCA 85

Svedbergs 85

Wedins Skor 80

C F Berg & Co 73

Gunnebo 71

Tabell 12 visar resultatet för andels-
fråga 7. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av
tåg som färdmedel istället för flyg.

Tabell 12. Andel tåg av inköpta resor

Företag Procent

VLT Press 65

TV 4 59

HQ Fonder 50

Semcon 40

PartnerTech 39

Studsvik 30

Strålfors 30

Biolin 30

Proffice 30

Hufvudstaden 30

Tabell 13 visar resultatet för andels-
fråga 8. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra användningen av
videokonferenser som ett alternativ
till fysiska resor. Virtuella möten är
både ett ekonomiskt och miljövän-
ligt alternativ, vars användning tro-
ligtvis kommer att öka i framtiden.

Tabell 13. Antal videokonferenser

Företag Antal

Nordea 1000

Nobia 623

TeliaSonera 550

Nobel Biocare 544

Tetra Pak 457

Saab 400

Acandofrontec 267

TV 4 257

Gunnebo 250

Enlight 250

Tabell 14 visar resultatet för andels-
fråga 9. Frågan syftar till att utreda
och uppmuntra certifiering enligt
ISO 14001, som kan ha positiva
konsekvenser på företagets klimat-
påverkan.

Tabell 14. Andel av koncernen med

ISO 14001-certifiering

Företag Procent

Westergyllen 100

NEA 100

Beijer Electronics 100

Föreningssparbanken 100

VLT Press 100

Scania 100

Stora Enso 100

Profilgruppen 98

ABB 97

Finnveden 85
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Svarskvaliteten i årets undersök-
ning har förbättrats jämfört med
förra året. 77 procent av företagen i
Folksams Klimatindex 2004 har en
godkänd eller väl godkänd svars-
kvalitet i år jämfört med cirka 70
procent i föregående års undersök-
ning.

Tabell 15. Bedömning av

branschens svarskvalitet, antal

företag.

Undersökt U G VG Totalt antal

år företag

2003 63 119 88 270

2002 60 75 68 203

De företag som väljer att inte lämna
uppgifter tillhör inte någon särskild
bransch och anledningarna till var-
för de inte deltar varierar. Ofta
handlar det emellertid om decentra-
liserade företag med mindre huvud-
kontor som inte har resurser att
samla in uppgifterna.

Fastighetsbranschen bäst
Bäst på att redovisa sina utsläpp är
fastighetsbranschen i år igen. I den-
na bransch finns det en lång tradi-
tion av bränsle- och energiuppfölj-
ning vilket visar sig i datakvaliteten.

Svarskvalitet

IT-branschen sämst
IT-branschen har lägst andel väl
godkända svar i årets undersök-
ning. Detta kan ha flera orsaker,
men den främsta är att företagen i
denna bransch i regel har låga kost-
nader som kopplade till exempelvis
energiförbrukning eller drivmedel.
Detta ger små incitament att följa
dessa utsläppskategorier.

Tabell 16. Svarskvalitet, i procent

olika branscher

Bransch 2003 2002

Fastigheter 82 67

Transport 60 14

Konsumentvaror 57 48

Skog 50 25

Kemi, olja och gas 50 25

Gruv- och metall 43 44

Fordon och maskiner 43 38

Media och underhållning 38 25

Hälsovård 37 27

Telekommunikation 31 17

Övrig industri 29 33

Bygg 29 -

Tjänster 27 27

Finans 18 -

IT 10 -

Stockholmsbörsen 39 33
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Det genomsnittliga klimatomdömet
för den svenska börsen uppgår till
2,4 stjärnor av 5 möjliga i Folksams
Klimatindex 2003, vilket är en tion-
del högre än i fjolårets undersök-
ning. Bästa branscher är fastighets-
branschen och skogsbranschen som
genomsnittligt får drygt 3,5 stjärnor.
Sämst klimatomdöme har finans-
branschen och samt branschen för
kemi, olja och gas. (se tabell 17).

I årets undersökning ingår fi-
nans- och IT-branschen åter i un-
dersökningens urval. Båda har ett
lågt genomsnitt. Dessa branscher
exkluderade uppgår genomsnittet
till 2,5.

Tabell 17. Totalomdömen,

genomsnitt

Bransch 2003 2002

Fastigheter 3,5 3,3

Skog 3,5 2,4

Gruv- och metall 3,3 2,4

Fordon och maskiner 2,9 2,5

Konsumentvaror 2,8 2,7

Transport 2,4 1,7

Hälsovård 2,4 2,1

Media och underhållning 2,3 2,4

Övrig industri 2,1 2,2

Telekommunikation 2,1 1,6

Bygg 2,1 -

Tjänster 2,1 1,7

IT 2,1 -

Finans 1,8 -

Kemi, olja och gas 1,5 2,8

Stockholmsbörsen 2,4 2,3

Genomsnitten baserar sig på uppgifter från
270 börsnoterade företag.

Totalt klimatomdöme

Bästa företag
Bästa företag i Folksams Klimatin-
dex 2004 är TeliaSonera. TeliaSone-
ra har fått fem stjärnor och minskat
sin klimatindikator mest av alla fö-
retagen i undersökningen. Förbätt-
ringen uppgår till hela 21 procent.
Förändringen det senaste året beror
främst på att företaget minskat ut-
släppen från inköpt el, samt från
sina tjänsteresor. Mer information
finns på sidan 228 i  rapporten Före-
tagsanalyser.

Som näst bästa företag i under-
sökningen placerar sig konsument-
varuföretaget Sintercast, tätt följt av
industriföretaget Addtech. Läs gär-
na mer om dessa företag i deras res-
pektive klimatanalyser. Mer infor-
mation finns på sidan 188 respektive
256 i rapporten Företagsanalyser.
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ABB ***** 930 900 -10 % Övrig industri Industriella konglomerat Positiv MVG G 252

Academedia * i.u. Tjänster E.B. U MTG 234

Acandofrontec *** 228 IT IT- och  internetkonsulter E.B. VG G 128

A-Com ** 3 Media och underhållning E.B. G MTG 199

Tryckerier och

ACSC * 245 Övrig industri kontorsvaror E.B. U G 253

Active Biotech **** 1 880 7 % Hälsovård Bioteknik Negativ MVG VG 98

Active Capital *** 6 369 Övrig industri Industriella konglomerat E.B. G VG 254

Addtech ***** 2 559 -16 % Övrig industri Grossister Positiv VG VG 255

Adera ** 12 IT IT- och internetkonsulter E.B. G MTG 129

Investment- och

Affärsstrategerna ** 15 Finans förvaltningsbolag E.B. G MTG 38

Alecta * i.u. Finans Bank och försäkring E.B. U G 39

Alfa Laval * i.u. Fordon och maskiner Fordon och maskiner E.B. G U 72

Anoto Group * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 130

Artimplant * i.u. Hälsovård Medicinsk teknik E.B. U MTG 99

Tele- och

Aspiro *** 12 Telekommunikation datakommunikation E.B. VG G 219

Bygg och

Assa Abloy ** 1 818 4 % Bygg anläggningsrelaterat Stabil G G 13

AstraZeneca *** 1 720 000 Hälsovård Läkemedel E.B. MVG G 100

AtlasCopco * 75 000 7 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Negativ G G 73

Hårdvara och återförsäljare/

AudioDev ** i.u. IT distributörer av hårdvara E.B. G MTG 130

Autoliv *** i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. VG MTG 165

Avanza *** i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. E.B. VG 39

Axfood ** i.u. Konsumentvaror Dagligvaror E.B. VG U 166

Tele- och

Axis Communications **** 1 015 Telekommunikation datakommunikation E.B. VG VG 220

B & N Nordsjöfrakt ** i.u. Transport Transport E.B. VG U 243

Ballingslöv * i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. G U 167

Beijer & Alma * i.u. Övrig industri Industriella konglomerat E.B. G U 256

Beijer Electronics **** 234 -32 % Övrig industri Grossister Positiv G VG 257

Bergman & Beving ***** 8 446 5 % Övrig industri Grossister Stabil MVG VG 259

Biacore **** 2 768 Hälsovård Medicinsk teknik E.B. VG VG 101

Bilia **** 9 676 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. VG VG 168

Billerud *** 342 760 2 % Skog Skog Stabil VG G 208

BioGaia *** 264 Hälsovård Bioteknik E.B. VG G 102

Bioinvent International ** 215 1 % Hälsovård Bioteknik Negativ G VG 103

Biolin *** 131 Hälsovård Medicinsk teknik E.B. VG G 104

Biophausia *** 20 Hälsovård Bioteknik E.B. VG G 105

Biotage *** 421 Hälsovård Medicinsk teknik E.B. VG G 106

Boliden Ltd *** 242 760 3 % Gruv och metaller Gruv och metaller Stabil VG G 88

Tryckerier och

Bong Ljungdahl ** i.u. Övrig industri kontorsvaror E.B. VG U 260

Borås Wäfveri * 16 322 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. G U 169

Resultattabell



5”i.u.” betyder ”ingen uppgift”.
6För beskrivning av Klimatindex branschindelning se avsnittet
”Definitioner och avgränsningar”.
7”E.B.” betyder ”Ej bedömbar”.

Redovisade Branschindelning

utsläpp enligt Folksams Subbransch Klimat- Klimat- Svars-

Företag Betyg (ton CO2)5 Trend klimatindex6 (AFGX) trend7 arbete kvalitet Sid

 15

Boss Media * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 131

Brio *** 2 481 17 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 170

Broström - i.u. Transport Transport E.B. U U 244

BTS Group *** 46 Tjänster E.B. VG G 234

Investment- och

Bure - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 40

C F Berg & Co ***** 4 842 -11 % Skog Skog Positiv VG VG 209

Capio - i.u. Hälsovård Vård E.B. U U 107

Cardo * i.u. Industri Industriella konglomerat E.B. G U 261

Carnegie - i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U U 40

Cashguard * i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. U MTG 262

Castellum *** 20 468 15 % Fastigheter Fastigheter Negativ VG VG 24

Cherryföretagen * i.u. Tjänster E.B. U MTG 235

Clas Ohlson *** 7 143 8 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 171

Cloetta Fazer *** 30 807 -0,2 % Konsumentvaror Dagligvaror Stabil G VG 172

Concordia Maritime **** 223 200 -45 % Transport Transport Positiv G VG 245

Consilium *** 372 Övrig industri Övrig industri E.B. G VG 263

COOP *** 103 265 -2 % Konsumentvaror Dagligvaror Stabil VG G 173

CTT Systems ** i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. G MTG 263

Investment- och

Custos * i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U MTG 41

Cyber Com *** 123 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 131

Daydream *** 110 Media och underhållning E.B. VG G 200

Diamyd Med **** 22 -40 % Hälsovård Bioteknik Positiv G VG 108

Digital Vision ** 77 IT Programvara E.B. G G 132

Doro *** 125 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. VG G 174

Drott *** 38 350 11 % Fastigheter Fastigheter Negativ VG VG 25

Duroc ** i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. G MTG 264

Tryckerier och

Elanders ** 6 859 8 % Övrig industri kontorsvaror Negativ VG G 265

Electrolux ** i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. VG U 175

Elekta *** 4 828 16 % Hälsovård Medicinsk teknik Negativ VG VG 109

Elektronikgruppen * i.u. Övrig industri Grossister E.B. G U 266

Enea Data ** 83 IT IT- och internetkonsulter E.B. G G 132

Eniro * i.u. Tjänster E.B. G U 235

Enlight *** 157 IT Programvara E.B. VG G 133

Tele- och

Ericsson ***** 493 509 -9 % Telekommunikation datakommunikation Positiv VG VG 221

Expanda - i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. U U 176

Fagerhult * i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. G U 267

FastPartner **** 3 394 Fastigheter Fastigheter E.B. VG VG 26

Feelgood - i.u. Hälsovård Vård E.B. U U 110

Fenix outdoor ** 359 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. U VG 177

Fingerprint Cards ** i.u. IT Programvara E.B. G MTG 133

Finnveden ***** 10 177 -9 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Positiv MVG VG 74

Folksam ***** 2 027 -7 % Finans Bank och försäkring Positiv VG VG 43
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Framfab ** 57 IT IT- och internetkonsulter E.B. G G 135

Frango *** 652 IT Programvara E.B. VG G 135

Freetel *** 18 Telekommunikation Underleverantör E.B. VG G 222

telekommunikation

Föreningssparbanken *** 736 11 % Finans Bank och försäkring Negativ VG VG 44

G & L Beijer - i.u. Övrig industri Grossister E.B. U U 258

Gambro **** 180 721 Hälsovård Vård E.B. VG VG 111

Getinge ** 41 228 4 % Hälsovård Medicinsk teknik Stabil G G 112

Investment- och

Geveko Industri - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 45

Glocalnet * i.u. Telekommunikation Teleoperatör E.B. G U 223

Gorthon Lines *** 250 656 Transport Transport E.B. G VG 246

Gunnebo **** 47 951 -2 % Övrig industri Övrig industri Stabil VG VG 268

Hagströmer & Qviberg * i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U MTG 45

Haldex **** 63 619 14 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Negativ MVG VG 75

Handelsbanken ***** 6 588 -11 % Finans Bank och försäkring Positiv MVG VG 46

Investment- och

Havsfrun ** 4 Finans förvaltningsbolag E.B. G G 47

HEBA **** 4 015 15 % Fastigheter Fastigheter Negativ MVG VG 27

Hennes & Mauritz *** 144 813 7 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 178

Hexagon - i.u. Övrig industri Industriella konglomerat E.B. U U 269

HiQ International ***** 326 -14 % IT IT- och internetkonsulter Positiv MVG VG 136

HL Display ** 1 431 Övrig industri Övrig industri E.B. G MTG 270

Hoist International * i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U MTG 48

Holmen ** 800 600 13 % Skog Skog Negativ VG G 210

HQ Fonder *** 4 Finans Övriga finansiella tjänster E.B. VG G 49

Hufvudstaden ***** 4 335 0,4 % Fastigheter Fastigheter Stabil MVG VG 28

Human Care * i.u. Hälsovård Medicinsk teknik E.B. U MTG 113

Höganäs *** 192 000 -19 % Gruv och metaller Gruv och metaller Positiv G G 89

I A R Systems *** 230 IT Programvara E.B. VG G 137

IBS *** 586 IT Programvara E.B. VG G 138

ICA *** 43 541 Konsumentvaror Dagligvaror E.B. VG G 179

Icon Medialab *** 428 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 138

IFS - i.u. IT Programvara E.B. U U 139

IKEA *** 1 137 894 63 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 180

Investment- och

Industrivärden **** 6 138 Finans förvaltningsbolag E.B. VG VG 50

Tryckerier och

Intellecta ***** 202 -7 % Övrig industri kontorsvaror Positiv MVG VG 271

Intentia - i.u. IT Programvara E.B. U U 139

Intrum Justitia - i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U U 51

Investor *** i.u. Finans Investment- och E.B. VG MTG 52

förvaltningsbolag

Investment- och

Invik - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 53

ITAB Industries ** i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. VG U 272
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JC AB *** 3 830 34 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG

Jeeves Information

 Systems AB * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 140

Bygg och

JM Bygg *** 13 846 11 % Bygg anläggningsrelaterat Negativ VG VG 14

Johnson Pump * i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. G U 273

KABE *** 1 413 8 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 182

Karlshamns *** 67 469 24 % Kemi, olja och gas Kemi Negativ VG VG 161

Karo Bio **** 193 71 % Hälsovård Bioteknik Negativ MVG VG 114

Investment- och

Kaupthing Bank - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 54

Investment- och

Kinnevik - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 55

Klippan **** 98 496 Skog Skog E.B. VG VG 211

Klövern - i.u. Fastigheter Fastigheter E.B. G U 29

KMT * i.u. Fordon och maskiner Fordon och maskiner E.B. G U 76

Know IT *** 67 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 140

Kungsleden **** 22 338 Fastigheter Fastigheter E.B. VG VG 30

Lagercrantz Group - i.u. Övrig industri Grossister E.B. U U 274

Investment- och

Latour Investment - i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U U 56

Investment- och

Ledstiernan AB *** 20 Finans förvaltningsbolag E.B. VG G 57

Lindex **** 15 970 3 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Stabil VG VG 183

LjungbergGruppen ***** 4 186 -5 % Fastigheter Fastigheter Positiv MVG VG 31

LKAB *** 479 000 -23 % Gruv och metaller Gruv och metaller Positiv G G 90

Investment- och

Lundbergs **** 8 154 7 % Finans förvaltningsbolag Negativ MVG VG 42

Lundin Petroleum - i.u. Kemi, olja och gas Olja och gas E.B. U U 162

Investment- och

Luxonen ** 0 Finans förvaltningsbolag E.B. E.B. G 57

Länsförsäkringar *** 10 226 Finans Bank och försäkring E.B. VG G 58

Malmbergs - i.u. Övrig industri Grossister E.B. U U 275

Mandator *** i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. VG MTG 141

Maxim Pharmaceut. - i.u. Hälsovård Bioteknik E.B. U U 115

Meda * i.u. Hälsovård Läkemedel E.B. U MTG 116

Investment och

Medicover * i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U MTG 59

Medivir *** 189 Hälsovård Bioteknik E.B. VG G 117

Mekonomen - i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. U U 184

Metro - i.u. Media och underhållning E.B. U U 201

Micronic Hårdvara och återförsäljare/

Laser Systems * 1 007 IT distributörer av hårdvara E.B. U G 142

Midway Holding - i.u. Övrig industri Industriella konglomerat E.B. U U 276

Modul 1 Data *** 269 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 143

MSC Konsult AB *** 25 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 143
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MTG - i.u. Media och underhållning E.B. U U 201

MTV Produktion *** 9 Media och underhållning E.B. VG G 202

Hårdvara och återförsäljare/

MultiQ International * i.u. IT distributörer av hårdvara E.B. U MTG 144

Munters - i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. U U 277

NAN Resources AB **** 4 993 -15 % Gruv och metaller Gruv och metaller Positiv G VG 91

Bygg och

NCC * i.u. Bygg anläggningsrelaterat E.B. G U 15

Bygg och

NEA **** 4 925 -6 % Bygg anläggningsrelaterat Positiv G VG 16

Nefab *** 2 113 -7 % Övrig industri Övrig industri Positiv G G 278

Neonet ** 141 Finans Övriga finansiella tjänster E.B. G G 59

Tele- och

Net Insight * i.u. Telekommunikation datakommunikation E.B. U MTG 223

New Wave Group *** 6 846 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. VG G 185

Nexus - i.u. IT Programvara E.B. U U 144

Nibe Industrier ***** 11 117 -4 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Stabil MVG VG 186

Nilörngruppen - i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. U U 187

Nobel Biocare ***** 1 584 -8 % Hälsovård Medicinsk teknik Positiv MVG VG 118

Nobia **** 21 627 -6 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Positiv VG G 188

Nocom *** 62 IT Programvara E.B. G VG 145

Tele- och

Nokia ** 181 885 Telekommunikation datakommunikation E.B. G G 224

Underleverantör

Nolato - i.u. Telekommunikation telekommunikation E.B. U U 225

Nordea ***** 40 400 -12 % Finans Bank och försäkring Positiv MVG VG 60

Nordnet * i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U MTG 61

Investment- och

Novestra ** 75 Finans förvaltningsbolag E.B. G G 61

Novotek * i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. U MTG 145

Observer **** 787 10 % Media och underhållning Negativ MVG VG 203

OEM Int ** 787 33 % Övrig industri Grossister Negativ VG G 279

OM HEX ** i.u. Finans Övriga finansiella tjänster E.B. VG U 62

Opcon *** 1 711 10 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Negativ VG VG 189

OptiMail *** 32 Tjänster E.B. VG G 236

Orc Software *** i.u. IT Programvara E.B. VG MTG 146

Ortivus *** 106 Hälsovård Medicinsk teknik E.B. VG G 119

Oxigene * i.u. Hälsovård Bioteknik E.B. U MTG 120

Underleverantör

PartnerTech **** 769 5 % Telekommunikation telekommunikation Stabil VG VG 226

Bygg och

Peab ** i.u. Bygg anläggningsrelaterat E.B. VG U 17

Bygg och

Pergo ** i.u. Bygg anläggningsrelaterat E.B. VG U 18
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Poolia *** 229 Tjänster E.B. VG G 236

Precise Biometrics *** 39 IT Programvara E.B. VG G 147

Prevas **** 321 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG VG 147

Pricer * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 148

ProAct *** 378 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 149

Proffice **** 454 Tjänster E.B. VG VG 237

Profilgruppen ***** 3 372 -3 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil MVG VG 77

Protect Data * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 150

Q-Med **** 594 5 % Hälsovård Medicinsk teknik Stabil VG VG 121

Investment- och

Ratos * i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U MTG 63

ReadSoft ** i.u. IT Programvara E.B. G MTG 150

Resco *** 46 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 151

Retail and Brands - i.u. Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. U U 190

Riddarhyttan *** 24 Gruv och metaller Gruv och metaller E.B. G VG 92

RKS * i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. U MTG 151

Rottneros *** 184 420 Skog Skog E.B. VG G 212

Rörvik Timber ***** 6 195 -15 % Skog Skog Positiv VG VG 213

S E B **** 4 007 Finans Bank och försäkring E.B. VG VG 65

Saab **** 78 823 -2 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil VG VG 78

Salusansvar * 0 Finans Övriga finansiella tjänster E.B. U MTG 64

Sandvik *** 156 192            6 %8 Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil VG G 79

Sapa **** 190 318 -2 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil VG VG 80

Sardus ***** 10 316 -7 % Konsumentvaror Dagligvaror Positiv MVG VG 191

SAS Group *** 5 597 000 11 % Transport Transport Negativ VG VG 247

SCA *** 4 452 430 15 % Skog Skog Negativ VG VG 214

Scania ***** 165 600 -5 % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil MVG VG 81

ScanMining ** i.u. Gruv och metaller Gruv och metaller E.B. G MTG 93

Hårdvara och återförsäljare/

Scribona **** 1 299        -50 %9 IT distributörer av hårdvara Positiv G VG 152

Seco Tools * i.u. Fordon och maskiner Fordon och maskiner E.B. G U 82

Hårdvara och återförsäljare/

Sectra * i.u. IT distributörer av hårdvara E.B. U MTG 153

Securitas - i.u. Tjänster E.B. U U 237

Semcon **** 646 Övrig industri Tekniska konsulter E.B. VG VG 280

Senea * i.u. Övrig industri Övrig industri E.B. U MTG 281

Sensys Traffic ** 15 Övrig industri Övrig industri E.B. U VG 282

Sigma *** 321 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG G 153

Sign On * i.u. IT Programvara E.B. U MTG 154

Sintercast ***** 53 -18 % Konsumentvaror Sällanköpsvaror Positiv VG VG 192

SJ ***** 12 656 -24 % Transport Transport Positiv VG VG

Skandia ** i.u. Finans Bank och försäkring E.B. G MTG 65

Investment- och

Skanditek * i.u. Finans förvaltningsbolag E.B. U MTG 66

5”i.u.” betyder ”ingen uppgift”
6För beskrivning av Klimatindex branschindelning se avsnittet
”Definitioner och avgränsningar”.
7”E.B.” betyder ”Ej bedömbar”
8Sandviks trend bedöms som ”stabil” då en stor del av
trendutvecklingen beror på valutaeffekter.
9Scribonas trend baseras på en jämförelse med år 2001.



5”i.u.” betyder ”ingen uppgift”.
6För beskrivning av Klimatindex branschindelning se avsnittet
”Definitioner och avgränsningar”.
7”E.B.” betyder ”Ej bedömbar”.

Redovisade Branschindelning

utsläpp enligt Folksams Subbransch Klimat- Klimat- Svars-

Företag Betyg (ton CO2)5 Trend klimatindex6 (AFGX) trend7 arbete kvalitet Sid

20

Bygg och

Skanska * i.u. Bygg anläggningsrelaterat E.B. G U 19

SKF ** 567 120 5  % Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil G G 83

Skistar ***** 3 571 -7 % Tjänster Positiv VG VG 238

Softronic * i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. U MTG 154

Song Networks - i.u. Telekommunikation Teleoperatör E.B. U U 227

SSAB ***** 3 026 000 -9 % Gruv och metaller Gruv och metaller Positiv VG VG 94

Stora Enso *** 6 138 198 14 % Skog Skog Negativ MVG G 215

Strålfors *** 3 832 Övrig industri Tryckerier och kontorsvaror E.B. VG G 283

Studsvik **** 6 415 Övrig industri Övrig industri E.B. VG VG 284

Sveaskog *** 175 647 Skog Skog E.B. VG G 216

Sweco ** i.u. Övrig industri Tekniska konsulter E.B. VG U 285

Svedbergs ***** 1 458        -52 %10 Konsumentvaror Sällanköpsvaror Positiv VG VG 193

Swedish Match **** 93 082 6% Konsumentvaror Dagligvaror Negativ MVG VG 194

Tele- och

Switchcore * i.u. Telekommunikation datakommunikation E.B. U MTG 228

Investment- och

Svolder ** 7 Finans förvaltningsbolag E.B. G G 67

Investment- och

Säki ** 0 Finans förvaltningsbolag E.B. E.B. G 67

Tele2 - i.u. Telekommunikation Teleoperatör E.B. U U 228

Teleca *** 0 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG MTG 155

Telelogic *** i.u. IT Programvara E.B. VG MTG 156

TeliaSonera ***** 87 939 -21% Telekommunikation Teleoperatör Positiv VG VG 229

Underleverantör

Teligent * 903 85% Telekommunikation telekommunikation Negativ U VG 230

Tetra Pak ***** 675 800 1% Konsumentvaror Dagligvaror Stabil MVG VG 195

Tele- och

Thalamus Networks * i.u. Telekommunikation datakommunikation E.B. U MTG 231

Ticket Travel Group ***** 145 -13% Tjänster Positiv VG VG 239

Tietoenator - i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. U U 157

Tivox - i.u. Industri Industriella konglomerat E.B. U U 286

Tornet ***** 41 234 -7% Fastigheter Fastigheter Positiv VG VG 32

Investment- och

Traction Holding ** 1 353 Finans förvaltningsbolag E.B. G G 68

Transcom - i.u. Tjänster E.B. U U 240

TrellE.B.org *** 140 500 9% Övrig industri Industriella konglomerat Negativ MVG G 287

Tricorona Mineral *** 97 -75% Gruv och metaller Gruv och metaller Positiv G G 95

Trio *** 58 IT Programvara E.B. VG G 157

Tripep *** 40 35% Hälsovård Bioteknik Negativ VG VG 122

Turnit ** i.u. IT IT- och internetkonsulter E.B. G MTG 158

TV 4 *** 549 13% Media och underhållning Negativ VG VG 204

Wallenstam ** i.u. Fastigheter Fastigheter E.B. VG U 33

Vattenfall *** 76 200 417 Energi Kraft E.B. G VG 21

VBG * i.u. Fordon och maskiner Fordon och maskiner E.B. G U 84

Wedins Skor *** 1 855 Konsumentvaror Sällanköpsvaror E.B. G VG 196

5 ”i.u.” betyder ”ingen uppgift”
6 För beskrivning av Klimatindex branschindelning se avsnittet
”Definitioner och avgränsningar”.
7 ”E.B.” betyder ”Ej bedömbar”.
10 Svedbergs trend baseras på en jämförelse med år 2001.
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Westergyllen *** 906 Övrig industri Industriella konglomerat E.B. G VG 288

Wihlborgs Fastigheter **** 37 725 Fastigheter Fastigheter E.B. VG VG 34

Tele- och

Viking Telecom *** 158 Telekommunikation datakommunikation E.B. VG G 231

Wilh. Sonesson * i.u. Hälsovård Läkemedel E.B. U MTG 123

Vitrolife *** 255 Hälsovård Bioteknik E.B. VG G 124

VLT Press *** 138 35% Media och underhållning Negativ VG VG 205

WM-Data **** 2 600 IT IT- och internetkonsulter E.B. VG VG 158

Volvo *** 298 000 -0,01% Fordon och maskiner Fordon och maskiner Stabil VG G 85

Investment- och

Vostok Nafta ** 87 Finans förvaltningsbolag E.B. G G 68

Xponcard * i.u. Övrig industri Tryckerier och kontorsvaror E.B. G U 289

Ångpanneföreningen ** i.u. Övrig industri Tekniska konsulter E.B. VG U 290

Investment- och

Öresund *** 2 Finans förvaltningsbolag E.B. VG G 69
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